CAP. XL. — *Posuit tenebras latibulum suum (Psal. xvii, 12).*

Dum de bono poenitentiae per aspirationem supernæ gratiæ tractaretur, in expos. beati Job, l. v (Num. 42, 13), adjunc-tum est: *Posuit tenebras latibulum suum.*—Auctor noster, quia nobis in hoc exsilium dejectis lucem suæ visionis abstulit, sese nostris oculis quasi in tenebrarum latibulo abscondit. Quas nimirum cæcietatis nostræ tenebras cum studiose conspiciamus, mentem ad lamenta provocamus. Flet enim cæcietatem, quam foris patitur, si humiliter meminit quod interiorum lumine privetur. Cumque tenebras quibus circumdatur respicit, splendoris intimi ardenti se desiderio affligit, omnique intentionis nisu semetipsam conculcit, et supernam lucem, quam condita deseruit, repulsa querit. Unde fit Jerusalemque ut in ipsis piis fletibus illa interni gaudii claritas erumpat, et mens quæ in torpore cæca jacuerat, ad inspectionem fulgoris intimi suspiriis vegetata convalescat.

CAP. XLI. — *Tenebrosa aqua in nubibus aeris. Præ fulgore in conspectu ejus nubes transierunt, grandis et carbones ignis (Psal. xvii, 12, 13).*

Dum de prædicatorum Ecclesiæ virtutibus tractaretur in expos. beati Job, l. xvii (Num. 30), adjunctum est: *Tenebrosa aqua in nubibus aeris, etc.*—<sup>b</sup> Tenebrosa aqua, quid alii quam occultam signat scientiam prophetarum, qui ante adventum Domini dum occultis sacramentis graviora mysteria immensa gestarent, intentionum oculis, eorum intelligentia caigebat? Præ fulgore vero nubes transierunt, quia prædicatores sancti univ: a mundi spatia miraculorum claritate percurreunt. Qui etiam grandis et carbones ignis vocati sunt, quia et per correctionem feriunt, et per flammam charitatis accendunt. Ipsa quoque libera sanctorum increpatio natura grandinis convenienter exprimitur. Grandis enim veniens percutit, liquata rigat. Sancti autem viri corda audientium et terrentes feriunt, et blandientes infundunt. Nam quemadmodum f. riant Propheta testatur dicens: *Virtutem terribilium tuorum dicent, et magnitudinem tuam narrabunt (Psal. cxli, 6).* Et quæna modum blandientes rigent, secutus adjunxit: *Memoria abundantis suavitatis tuæ eructabunt, et justitia tua exultabunt (Ibid., 7).*

CAP. XLII. — *Qui perfecit pedes meos tanquam cervorum (Psal. xvii, 34).*

Cum de perfectorum studiis tractaretur, in expos. beati Job, l. xxvi (Num. 24), adjunctum est: *Qui perfecit pedes meos tanquam cervorum.*—Robustorum mentes in Deo immobiliter fixæ tanto adversa quæque despiciunt, quanto cernunt quod contra præcepta condi-